
Copia  

                          

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 

 

 
     Visto per la pubblicazione 

    Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                                                    SI x     NO  

Reg. Area n. 36.  Del 23.3.2018 

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.        97    del   11.04.2018 

 
 

OGGETTO:  Risarcimento danni al Sig. De Franco Luigi. 

 

                                  
Il RESPONSABILE AREA TECNICA 

                                   
Premesso : 

 

- Che  a causa di uno sversamento fognario, nella giornata dell’11/09/2017, l’abitazione sita in Via 

Roma e con accesso anche da Via Sant’Antonio di proprietà  del sig. De Franco Luigi, ha subito dei 

danni; 

- Che, dagli accertamenti eseguiti dall’UTC si è potuto costatare che, per un intasamento del collet-

tore fognario principale, il liquame è entrato nelle tubazioni di scarico dell’abitazione di cui sopra 

ed ha invaso un locale a piano terra della stessa, adibito a ripostiglio e cantina, provocando il dan-

neggiamento o messa  fuori uso di alcuni elettrodomestici(frigorifero, congelatore e autoclave), 

dell’impianto elettrico, di arredi, mobilio, attrezzature, provviste e conserve; 

- Che, il sig. De Franco Luigi,  ha presentato richiesta di risarcimento danni, acquisita al protocollo 

generale dell’Ente in  data 18/09/2017 col  nr. 13830; 

- Che, alla richiesta di cui sopra  è allegata documentazione fotografica, nonché, la  stima e descri-

zione dei danni  occorsi ai locali ;   

- Che la stima dei danni è pari ad €. 1.500,00,   si può ritenere congrua al fine della definizione 

transattiva della pratica.  

-Che con deliberazione della Commissione  Straordinaria, N. 16 del 14.02.2018 è stata approvata in 

via transattiva la richiesta risarcimento danni del sig. De Franco Luigi, pari ed e. 1.500,00 ;                                                

-Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267 e ss.mm ed ii.; 

-Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267; 

 
DETERMINA 

 

La premessa  narrativa è parte integrante del dispositivo; 

 -di liquidare  al sig. De Franco Luigi  la somma di  € 1.500,00 quale risarcimento del danno descrit-

to in premessa,  tramite bonifico bancario sul codice IBAN n. IT62I0538742530000000082041 ; 

-di imputare la spesa  sul capitolo n. 350 , del bilancio 2018 esercizio provvisorio; 

-Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 

dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispo-

ne l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 



- Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, 

della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, relativamente 

al procedimento di cui all’oggetto, come da specifica dichiarazione rilasciata dal responsabile del 

procedimento che emette il presente  provvedimento finale, che si allega in copia al presente atto; 

- Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché 

del vigente regolamento comunale; 

- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Gene-

rale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscen-

za, agli uffici interessati. 

     
 

Ciro’ Marina lì 23.03.2018 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

F.to: Ing. Giuseppe Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica n …….……. del ……………..…, avente per oggetto: 
“Risarcimento danni al sig. de Franco Luigi” 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con atte-
stazione della copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 
Liquidare 

Missione Program-
ma 

Titolo Macro 
Aggrega-

to 

Riferimento Bi-
lancio 

Capito-
lo/Azione 

Conto Finan-
ziario 
Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€. 1.500,00     
 
 
 
 

2018 350 2018  
  

 
        

 
     
 

    
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 
 
Ciro’ Marina lì ___/___/2018 

        
                                                                                                                                Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
                                                                                                                                               F.to :Dr. Nicodemo Tavernese 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 11.04.2018, ai sensi del 
comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
_f.to Silvana Bruni__ 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
11/04/2018 al N° 258, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modi-
ficazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni con-
secutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to  Francesco Valente 

 

x

x 


